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Q2 电子基金持仓持续低位，各板块趋

势看长期成长 
■电子行业基金持仓比例创新低，或迎阶段性反弹：根据Wind基金数

据统计，2019Q2电子元器件的持仓比例为 5.5%，持续创 17Q3以来的

新低：主要系（1）中美贸易摩擦出现反复，具有一定的不确定性，电

子行业整体表现出较大波动，华为事件后，市场对电子板块更为谨慎；

（2）终端消费需求疲软，零组件行业景气度处于下行周期；（3）全球

存储产品经历一波较大幅度涨价之后，18Q3开始包括 DRAM、NAND 

Flash等主流存储产品价格暴跌，19年上半年存储细分行业处于去库存

状态；（4）根据我们的产业链调研，被动元器件行业，经历过 18年供

不应求相关厂商不断涨价后，由于终端品牌厂商去库存，被动元器件

及其上游原材料供应商产能利用率相对较低。我们认为，伴随着 5G基

站建设、5G 终端手机产品的陆续发布、产业去库存周期结束，Q3 步

入消费电子传统拉货旺季，行业或将迎来阶段性反弹机会。 

■台积电展望强劲，半导体行业景气度或将逐渐提升：19Q3 台积电业

务将受惠于高端智能手机新产品推出、5G开发加速以及 7nm节点日益

普及，公司无晶圆厂客户的整体库存在 Q2逐渐消化，预计下半年库存

环境逐步改善，景气度逐渐提升，并预计各项业务都将在 Q3实现全面

增长，其中智能手机增长最快，HPC 和 loT 仍将持续增长。从半导体

细分领域来看，存储器是半导体市场中占比最大的产品之一，在经历

了接近 1 年“跌跌不休”局面后，近期价格有所回暖，一方面近期东

芝存储器厂区停电、日韩贸易紧张，另一方面 Q3 步入传统拉货期，1

季度减产效应逐渐在 2,3季度发酵，预计 Q3整体 Nand 闪存市场不会

太差。Nor Flash方面根据我们产业链调研，国内 A股兆易创新有望深

度受益于 A客户的 TWS耳机拉货，近期两大 Nor Flash 台股 （华邦电

和旺宏 ）的股价，受益于 TWS 耳机、消费电子、 IoT 及车联网等 ，

也表现出较强的走势。此外我们也重点关注国产替代相关公司，产品

包括射频芯片/模拟芯片/功率器件等，建议关注卓胜微/圣邦股份/闻

泰科技等。 

■消费电子迎传统拉货旺季，板块或迎阶段性机会：我们认为短期内将

进入智能手机旺季，2020年 5G手机有望带动手机出货量重回成长的轨

道，多摄、高像素、大光圈、变焦趋势不变，我们重点推荐大光学领

域相关标的：韦尔股份（CIS，深度受益于 48M新品发布及新客户的加

速渗透），水晶光电（IRCF/3D结构光/3D ToF/AR等新系列产品突破）、

联创电子（车载镜头等）；同时建议关注消费电子领域优质企业立讯精

密、歌尔股份、环旭电子等。 

■5G催化 PCB 产业新需求，龙头企业业绩快速增长：5G时代，高频
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高速 PCB板的占比会显著提升，PCB制造的复杂程度和集成化水平会

进一步提升，更考验厂商的技术成熟度以及与材料厂商的融合能力。

5G基站建设进入初步起量阶段，驱动相关 PCB上市公司实现业绩快速

增长。其中，19H1 沪电股份净利润增长约 123.86%~154.39%，深南电

路净利润增长约 50%~70%。我们认为，伴随着 5G基站逐步放量，龙

头企业业绩有望继续实现较快的增长。 

持续重点关注： 

【半导体】兆易创新/韦尔股份/圣邦股份/卓胜微等； 

【消费电子】大光学：OV（韦尔收购）/水晶光电/联创电子等；精密

制造：立讯精密/歌尔股份/环旭电子等 

【PCB&FPC】深南电路/沪电股份/鹏鼎控股/东山精密等 

■风险提示：中美贸易摩擦波动、消费电子需求低于预期、半导体行业

去库存速度低于预期等 
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1. 电子行业基金持仓比例创新低，或迎阶段性反弹 

根据 Wind 基金数据统计，2019Q2 电子元器件的持仓比例为 5.5%，持续创 17Q3 以来的新

低，且低于 2012 年以来的平均历史水平 7.11%，2012 年以来电子元器件行业历史最大持仓

比例为 12.29%。18Q3 以来电子行业的持仓比例出现较大降幅，由 17Q3 的 12.29%降低至

19Q2 的 5.5%，主要系以下几个原因： 

（1）中美贸易摩擦出现反复，具有一定的不确定性，电子行业整体表现出较大波动，华为

事件后，市场对电子板块更为谨慎； 

（2）终端消费需求疲软，零组件行业景气度处于下行周期； 

（3）全球存储产品经历一波较大幅度涨价之后，18Q3 开始包括 DRAM、NAND Flash 等主

流存储产品价格暴跌，19 年上半年存储细分行业处于去库存状态； 

（4）根据我们的产业链调研，被动元器件行业，经历过 18 年供不应求相关厂商不断涨价后，

由于终端品牌厂商去库存，被动元器件及其上游原材料供应商产能利用率相对较低； 

图 1：2017Q3-2019Q2电子板块（中信一级行业）持股仓位 

 
资料来源：Wind、安信证券研究中心 

电子行业 2019H1基金持仓市值前 10大公司分别为：立讯精密（消费电子龙头白马股）、海

康威视（安防）、亿纬锂能、北方华创（半导体设备）、兆易创新（Nor Flash/MCU/DRAM）、

大华股份（安防）、三安光电（LED芯片/Mini&Micro/化合物半导体）、东山精密（FPC内资

龙头/基站滤波器）、三环集团（MLCC/陶瓷基片等）、汇顶科技（生物识别龙头）。根据Wind

统计，电子行业 2019H1持有基金数量排名前 10的公司包含了多数上述持仓市值前 10企业，

增加了沪电股份、京东方 A、深南电路三家。 

 

Wind 数据显示，截止 2019 年 7 月 23 日，A股电子行业上市公司市值排名前 10 分别为海

康威视、京东方 A、立讯精密、汇顶科技、大华股份、TCL 集团、三安光电、领益智造、深

南电路及歌尔股份，由此我们可以看出基金产品仍然更偏向于高市值的上市公司，韦尔股份

并表 OV后总市值预计也会处于领先位臵，期待未来在加速进口替代趋势下能有更多的半导

体企业进入市值前 10 名列。 

 

表 1：2019H1基金持仓市值前 20大公司 

序号 代码 公司名称 持有基金数 
持股总量 

（万股） 

持有总市值

（亿元）  

持股占流通股

比例（%） 

2019H1股价变动

幅度（%） 

1 002475.SZ 立讯精密  285 56422.10 139.13 13.73 76.32 

2 002415.SZ 海康威视  205 36112.76 99.60 4.47 9.75 

3 300014.SZ 亿纬锂能  160 14696.74 44.17 17.94 93.77 

4 002371.SZ 北方华创  91 2977.34 20.62 8.29 83.40 

5 603986.SZ 兆易创新  65 2351.66 20.39 11.28 0.00 
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6 002236.SZ 大华股份  45 13803.83 20.04 7.53 27.43 

7 600703.SZ 三安光电  39 14691.28 16.57 3.60 0.00 

8 002384.SZ 东山精密  43 10987.00 15.97 9.45 29.05 

9 300408.SZ 三环集团  45 8110.48 15.77 4.91 14.95 

10 603160.SH 汇顶科技  59 1122.36 15.58 4.85 76.37 

11 600745.SH 闻泰科技  41 3830.91 12.73 6.01 57.22 

12 300207.SZ 欣旺达  45 10759.96 12.39 7.70 35.62 

13 002463.SZ 沪电股份  84 8833.32 12.03 5.23 91.76 

14 002916.SZ 深南电路  57 1171.73 11.94 11.87 53.60 

15 002841.SZ 视源股份  23 1420.27 11.01 20.83 37.24 

16 000725.SZ 京东方 A 58 27888.80 9.59 0.82 31.93 

17 002938.SZ 鹏鼎控股  28 2941.77 8.64 12.73 70.97 

18 300232.SZ 洲明科技  28 7319.62 7.09 13.10 22.54 

19 002049.SZ 紫光国微  42 1595.13 7.04 2.63 52.85 

20 603228.SH 景旺电子  25 1697.02 6.79 12.08 13.58 

资料来源：Wind、安信证券研究中心（全部基金） 

 

表 2：2019H1持有基金数量前 20大公司 

序号  代码 公司名称 持有基金数 
持股总量 

（万股） 

持有总市值

（亿元） 

持股占流通股

比例（%）  

2019H1股价变动

幅度（%） 

1 002475.SZ 立讯精密 285 56422.10  139.13  13.73  76.32  

2 002415.SZ 海康威视 205 36112.76  99.60  4.47  9.75  

3 300014.SZ 亿纬锂能 160 14696.74  44.17  17.94  93.77  

4 002371.SZ 北方华创 91 2977.34  20.62  8.29  83.40  

5 002463.SZ 沪电股份 84 8833.32  20.39  5.23  91.76  

6 603986.SZ 兆易创新 65 2351.66  20.04  11.28  0.00  

7 603160.SH 汇顶科技 59 1122.36  16.57  4.85  76.37  

8 000725.SZ 京东方 A 58 27888.80  15.97  0.82  31.93  

9 002916.SZ 深南电路 57 1171.73  15.77  11.87  53.60  

10 002236.SZ 大华股份 45 13803.83  15.58  7.53  27.43  

11 300408.SZ 三环集团 45 8110.48  12.73  4.91  14.95  

12 300207.SZ 欣旺达  45 10759.96  12.39  7.70  35.62  

13 002384.SZ 东山精密 43 10987.00  12.03  9.45  29.05  

14 002049.SZ 紫光国微 42 1595.13  11.94  2.63  52.85  

15 600745.SH 闻泰科技 41 3830.91  11.01  6.01  57.22  

16 600703.SZ 三安光电 39 14691.28  9.59  3.60  0.00  

17 002938.SZ 鹏鼎控股 28 2941.77  8.64  12.73  70.97  

18 300232.SZ 洲明科技 28 7319.62  7.09  13.10  22.54  

19 603228.SH 景旺电子 25 1697.02  7.04  12.08  13.58  

20 002841.SZ 视源股份 23 1420.27  6.79  20.83  37.24  

资料来源：Wind、安信证券研究中心（全部基金） 

 

表 3：2019H1基金加仓前 20大公司 

序号  代码  公司名称  
持仓变动 

（万股） 

持股总量 

（万股） 

持有总市值 

（亿元） 

持股占流通股 

比例（%）  

年初以来股价变动 

幅度（%） 

1 002139.SZ 拓邦股份 2448.16  10930.61  6.34 13.65 50.59 

2 002415.SZ 海康威视 2447.26  36112.76  99.60 4.47 9.75 

3 300232.SZ 洲明科技 2003.17  7319.62  7.09 13.10 22.54 

4 600703.SZ 三安光电 1984.84  14691.28  16.57 3.60 0.00 

5 002241.SZ 歌尔股份 1973.37  6722.20  5.98 2.43 30.79 

6 000725.SZ 京东方 A 1917.33  27888.80  9.59 0.82 31.93 

7 300078.SZ 思创医惠 1148.78  6611.37  6.75 9.07 2.94 
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8 300184.SZ 力源信息 580.24  1305.53  1.14 2.38 142.14 

9 002236.SZ 大华股份 509.74  13803.83  20.04 7.53 27.43 

10 002384.SZ 东山精密 357.72  10987.00  15.97 9.45 29.05 

11 603228.SH 景旺电子 287.17  1697.02  6.79 12.08 13.58 

12 300476.SZ 胜宏科技 242.31  3869.76  4.37 5.09 (1.94) 

13 603986.SH 兆易创新 203.73  2351.66  20.39 11.28 39.63 

14 002916.SZ 深南电路 185.43  1171.73  11.94 11.87 53.60 

15 000100.SZ TCL集团  179.41  2666.82  0.89 0.21 39.44 

16 002049.SZ 紫光国微 158.15  1595.13  7.04 2.63 52.85 

17 300408.SZ 三环集团 157.78  8110.48  15.77 4.91 14.95 

18 600563.SH 法拉电子 95.79  1210.71  4.98 5.38 0.79 

19 300747.SZ 锐科激光 84.76  432.29  6.05 5.12 1.75 

20 600745.SH 闻泰科技 60.27  3830.91  12.73 6.01 57.22 

资料来源：Wind、安信证券研究中心（全部基金） 

我们认为，伴随着 5G基站建设、5G终端手机产品的陆续发布、产业去库存周期结束，Q3

步入消费电子领域传统拉货旺季，行业或将迎来阶段性反弹机会。 

 

2. 中报业绩逐渐发布，各板块行业动态看Q3机遇 

2.1. 台积电展望强劲，半导体行业景气度或将逐渐提升 

台积电近期法说会公开资料显示，19H1 受限于产能利用率的影响，毛利率水平相对较低，

但预计整体产能利用率在三季度会达到更高的水平毛利率增加 4 个点左右（公开资料）；同

时在资本开支方面，随着全球 5G 的快速发展，5nm 和 7nm 技术的需求有可能超出此前的

预测，资本开支也有可能进一步加大。19Q3台积电业务将受惠于高端智能手机新产品推出、

5G开发加速以及 7nm节点日益普及，公司无晶圆厂客户的整体库存在 Q2逐渐消化，预计

下半年库存环境逐步改善，景气度逐渐提升，且预计各项业务都将在 Q3实现全面增长，其

中智能手机增长最快，HPC和 loT仍将持续增长。 

 

从已经公布 19H1 业绩预告的半导体公司看，盈利能力增长较快的是汇顶科技、卓胜微、圣

邦股份、深南电路、紫光国微等，中颖电子、景嘉微、精测电子、捷捷微电实现微幅增长，

上海新阳则实现扭亏为盈。 

表 4：2019H1半导体板块业绩预告及预测 PE 

半导体  

  
中报业绩预告  业绩预告摘要  总市值（亿元） 

预测净利润 19E

（亿元）  
PE 

603160.SH 汇顶科技  续盈  累计净利润发生重大增长的可能性依然存在 669.85 15.44 43.39 

002049.SZ 紫光国微  预增  
净利润约 17361.66万元~20953.73万元,增长

45.00%~75.00% 
268.70 4.05 66.30 

002129.SZ 中环股份  预增  
净利润约 43000万元~48000万元,变动幅度

为:43.31%~59.98% 
278.52 11.80 23.60 

002409.SZ 雅克科技  预增  
净利润约 8604.18万元~9663.80万元,增长

103.00%~128.00% 
76.19 2.62 29.04 

002916.SZ 深南电路  预增  
净利润约 42053万元~47660万元,变动幅度

为:50%~70% 
363.15 9.33 38.94 

300223.SZ 北京君正  预增  
净利润约 3515.13万元~3869.55万元,变动幅度

为:196.35%~226.23% 
65.13 0.18 357.28 

300661.SZ 圣邦股份  预增  
净利润约 5326.37万元~6350.68万元,变动幅度

为:30%~55% 
102.32 1.28 80.10 

300782.SZ 卓胜微  预增  
净利润约 14800.00万元~15500.00万元,增长

112.59%~122.64% 
224.03 3.24 69.07 

002079.SZ 苏州固锝  略增  
净利润约 3935.3万元~5115.89万元,变动幅度

为:0%~30% 
52.49 - - 

002180.SZ 纳思达  略增  净利润约 35000万元~41000万元,变动幅度 243.10 12.46 19.51 

21756099/36139/20190727 14:10

http://www.hibor.com.cn/


行业动态分析/电子元器件 

6 本报告版权属于安信证券股份有限公司。 

各项声明请参见报告尾页。 

为:12%~31% 

300054.SZ 鼎龙股份  略增  
净利润约 13144.78万元~14459.26万元,变动幅度

为:0%~10% 
83.29 3.68 22.64 

300263.SZ 隆华科技  略增  
净利润约 8025.65万元~9260.37万元,变动幅度

为:30%~50% 
41.90 2.36 17.73 

300327.SZ 中颖电子  略增  
净利润约 8496万元~8977万元,变动幅度

为:6%~12% 
60.01 1.99 30.08 

300458.SZ 全志科技  略增  
净利润约 7550万元~8300万元,变动幅度

为:0.06%~10% 
74.75 1.66 44.94 

300474.SZ 景嘉微  略增  
净利润约 6500万元~8000万元,变动幅度

为:4.37%~28.45% 
117.47 1.94 60.44 

300567.SZ 精测电子  略增  
净利润约 15500万元~16500万元,变动幅度

为:32.10%~40.62% 
124.87 4.10 30.45 

300623.SZ 捷捷微电  略增  
净利润约 8357.03万元~8774.88万元,变动幅度

为:0%~5% 
51.92 2.00 25.98 

300236.SZ 上海新阳  扭亏  净利润约 27500万元~28000万元 69.33 1.94 35.74 

002185.SZ 华天科技 预减 
净利润约 8419.34万元~10945.15万元,变动幅度

为:-60%~-48% 
134.26 4.12 32.56 

300604.SZ 长川科技 预减 净利润约 0万元~250万元,下降 90%~100% 49.43 0.94 52.60 

300666.SZ 江丰电子 预减 
净利润约 1598.59万元~1106.72万元,下降

35%~55% 
82.67 0.81 101.64 

300671.SZ 富满电子 预减 
净利润约 1000万元~1300万元,变动幅度

为:-73.95%~-66.13% 
30.49 - - 

300706.SZ 阿石创 预减 
净利润约 870万元~1250万元,变动幅度

为:-54.68%~-34.89% 
33.19 0.38 87.35 

603986.SH 兆易创新 预减 
初步预测 2019年上半年累计净利润与 2018年同期

相比，降幅可能超过 50% 
310.35 4.68 66.37 

300046.SZ 台基股份 略减 
净利润约 4242.08万元~4713.42万元,变动幅度

为:-10%~0% 
39.06 1.27 30.76 

300316.SZ 晶盛机电 略减 
净利润约 22807.46万元~28509.33万元,变动幅度

为:-20%~0% 
149.26 7.43 20.09 

300340.SZ 科恒股份 略减 
净利润约 2500万元~3500万元,变动幅度

为:-32.58%~-5.61% 
30.25 1.50 20.16 

300346.SZ 南大光电 略减 
净利润约 2620万元~2780万元,变动幅度

为:-9.51%~-3.99% 
46.47 0.81 57.24 

300373.SZ 扬杰科技 略减 
净利润约 7793.5万元~9352.19万元,变动幅度

为:-50%~-40% 
66.05 3.13 21.12 

300456.SZ 耐威科技 略减 
净利润约 2831.7万元~3398.05万元,变动幅度

为:-50%~-40% 
80.11 0.84 95.37 

300613.SZ 富瀚微 略减 
净利润约 3000万元~3800万元,变动幅度

为:-21.99%~-1.19% 
46.32 - - 

300679.SZ 电连技术 略减 
净利润约 8250万元~11900万元,变动幅度

为:-32.67%~-2.88% 
89.69 2.94 30.55 

000670.SZ *ST盈方 续亏 净利润约-3900万元左右,变动幅度为:16.20%左右 16.50 - - 

002156.SZ 通富微电 首亏 净利润约-9900万元~-7500万元 95.64 2.34 40.93 

300077.SZ 国民技术 首亏 净利润约-4200万元~-3700万元 39.31 - - 

300323.SZ 华灿光电 首亏 净利润约-53470万元~-52970万元 63.51 - - 

300672.SZ 国科微 续亏 净利润约-2500万元~-2000万元 54.09 - - 

600198.SH 大唐电信 续亏 预计至下一报告期期末的累计净利润仍为亏损 101.44 - - 

资料来源：Wind、安信证券研究中心（19年净利润为wind一致预期） 

 

从半导体细分领域来看，存储器是半导体市场中占比最大的产品之一，在经历了接近 1 年“跌

跌不休”局面后，近期价格有所回暖，一方面近期东芝存储器厂区停电、日韩贸易紧张（日

本对韩国半导体关键材料限制出口导致三星、SK 海力士减产，全球半导体观察数据指出，

DRAM市场，三星占全球份额的43.9%，SK海力士为29.5%；NAND闪存市场，三星为36.5%，

SK海力士为 10.5%），据韩国《经济日报》报道，三星和 SK海力士正在考虑从本月开始减

少 NAND闪存产量，近期美股美光科技（MU.O）以及西部数据（WDC.O）股价也表现出强

劲的上涨趋势；另一方面 Q3 步入传统拉货期，1 季度减产效应逐渐在 2,3 季度发酵，预计
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Q3 整体 Nand 闪存市场不会太差，但长期走势尚需观察。Nor Flash 方面，受益于 TWS蓝

牙耳机市场的持续发酵，TrendForce 数据指出，预计 2019 年 TWS耳机出货量为 7800 万

台，2020 年出货量为 1.1 亿台，根据我们产业链调研，国内 A股兆易创新有望深度受益于 A

客户的 TWS耳机拉货，近期两大Nor Flash台股华邦电及旺宏受益于 TWS耳机、消费电子、

IoT 及车联网等也表现出较强的走势。此外我们也重点关注国产替代相关公司，产品包括射

频芯片/模拟芯片/功率器件等，建议关注卓胜微/圣邦股份/闻泰科技等。 

 

2.2. 消费电子迎传统拉货旺季，板块或迎阶段性机会 

华为销量被上修，优于市场乐观预期，任正非接受雅虎财经采访时表示预计 19 年华为的销

售量为 2.7 亿部（旭日大数据），该预估优于此前市场最乐观预期 2.6 亿部，预计 mate20 的

5G版在 7 月底发布，下半年旗舰 mate 30 在 9 月发布，折叠机 mate x在今年晚些时候发

布。5G版本手机的布局成为各品牌厂商的重要变量，中兴宣布正式开启首款 5G手机中兴天

机 5G版的预约，华为国内首款 5G手机 Mate 20 X 5G 版本预计于 7月 26 日正式上市，除

华为以外，苹果也会发布其新品，尽管市场担忧此次 iPhone 新机型或受限于等待 5G 手机

而带来延期更换手机的情况，但苹果新机仍然在摄像头领域有所创新，目前来看，我们坚定

看好“大光学”领域。我们认为短期内将进入智能手机旺季，2020年 5G手机有望带动手机

出货量重回成长的轨道，多摄、高像素、大光圈、变焦趋势不变，我们重点推荐大光学领域

相关标的：韦尔股份（CIS，深度受益于 48M 新品发布及新客户的加速渗透），水晶光电

（IRCF/3D结构光/3D ToF/AR等新系列产品突破）、联创电子（车载镜头等）；同时建议关

注消费电子领域龙头立讯精密、歌尔股份、环旭电子等，从估值的角度看，多数消费电子公

司的估值低于 25X。 

表 5：2019H1消费电子板块业绩预告及预测 PE 

消费电子  

  
预告类型 预告摘要  总市值（亿元） 

预测净利 

润 19E（亿元） 
PE 

002384.SZ 东山精密 预增  
净利润约 39008.1万元~44209.18万元,增长
50.00%~70.00% 

230.54 14.81 15.56 

002475.SZ 立讯精密 预增  
净利润约 140390.75万元~156907.31万元,增长

70.00%~90.00% 
1089.59 38.19 28.53 

002241.SZ 歌尔股份 - - 0.00 0.00 29.22 

002273.SZ 水晶光电 - - 116.48 5.17 22.52 

002938.SZ 鹏鼎控股 - - 0.00 0.00 23.91 

002138.SZ 顺络电子 - - 0.00 0.00 25.55 

300136.SZ 信维通信 略减  
净利润约 35000万元~38000万元,变动幅度

为:-19.93%~-13.07% 
235.19 12.53 18.77 

002456.SZ 欧菲光  预减  
净利润约 0万元~2000万元,变动幅度

为:-100%~-97.31% 
209.43 23.02 9.10 

300433.SZ 蓝思科技 首亏  
净利润约-16961.38万元~-12377.23万元,变动幅

度为:-137%~-127% 
256.03 16.54 15.48 

资料来源：Wind、安信证券研究中心（19年净利润为wind一致预期） 

2.3. 5G催化 PCB产业新需求，龙头企业业绩快速增长 

从应用领域看 PCB：Prismark数据显示，2009 年到 2016 年通信领域占比显著提升，由 22%

增加至 29%，并逐渐取代计算机成为 PCB应用最大的领域，伴随着通信技术的快速发展以

及未来 5G的商用，PCB在通信领域的应用将进一步深化。5G时代，高频高速 PCB板的占

比会显著提升，PCB制造的复杂程度和集成化水平会进一步提升，更考验厂商的技术成熟度

以及与材料厂商的融合能力。5G基站建设进入初步起量阶段，驱动相关 PCB上市公司实现

业绩快速增长。其中，19H1 沪电股份净利润增长约 123.86%~154.39%，深南电路净利润

增长约 50%~70%，博敏电子主要系并表君天恒讯（非同一控制，18年 8 月份并表）及子公
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司江苏博敏电子扭亏，一、二季度均实现盈利。 

 

表 6：2019H1 PCB板块业绩预告及预测 PE 

PCB 

  

中报业绩 

预告 
业绩预告摘要 

总市值 

（亿元） 

预测净利 

润 19E（亿元） 
PE 

002463.SZ 沪电股份 预增  
净利润约 44000万元~50000万元,增长
123.86%~154.39% 

256.35  7.86 32.63  

002916.SZ 深南电路 预增  
净利润约 42053万元~47660万元,变动幅度

为:50%~70% 
363.15  9.33 38.94  

603936.SH 博敏电子 预增  
净利润约 9448.72万元~11248.72万元,增长
103%~142% 

40.99  2.15 19.09  

300739.SZ 明阳电路 预增  
净利润约 6386.07万元~7237.55万元,变动幅

度为:50%~70% 
47.29  - - 

300476.SZ 胜宏科技 略增  
净利润约 22006.46万元~26007.64万元,增

长 10%~30% 
89.37  5.67 15.77  

资料来源：Wind、安信证券研究中心（19年净利润为wind一致预期） 
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 行业评级体系 

收益评级： 
领先大市 — 未来 6 个月的投资收益率领先沪深 300 指数 10%以上； 

同步大市 — 未来 6 个月的投资收益率与沪深 300 指数的变动幅度相差-10%至 10%； 

落后大市 — 未来 6 个月的投资收益率落后沪深 300 指数 10%以上； 

风险评级： 
A — 正常风险，未来 6 个月投资收益率的波动小于等于沪深 300 指数波动； 

B — 较高风险，未来 6 个月投资收益率的波动大于沪深 300 指数波动； 
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 秦紫涵   

 王银银   

北京联系人 温鹏 010-83321350 wenpeng@essence.com.cn 

 姜东亚 010-83321351 jiangdy@essence.com.cn 

 张莹 010-83321366 zhangying1@essence.com.cn 

 李倩 010-83321355 liqian1@essence.com.cn 

 姜雪 010-59113596 jiangxue1@essence.com.cn 

 王帅 010-83321351 wangshuai1@essence.com.cn 

 曹琰 15810388900 caoyan1@essence.com.cn 

 夏坤 15210845461 xiakun@essence.com.cn 

 袁进 010-83321345 yuanjin@essence.com.cn 

深圳联系人 胡珍 0755-82528441 huzhen@essence.com.cn 

 范洪群 0755-23991945 fanhq@essence.com.cn 

 聂欣  niexin1@essence.com.cn 

 杨萍   

 巢莫雯 0755-23947871 chaomw@essence.com.cn 

 黄秋琪 0755-23987069 huangqq@essence.com.cn 

 王红彦 0755-82714067 wanghy8@essence.com.cn 

 黎欢 0755-23984253 lihuan@essence.com.cn  
 

21756099/36139/20190727 14:10

http://www.hibor.com.cn/

	OLE_LINK1

